



جمهوری اسلامی ایران
وزارت صنعت، معدن و تجارت

بولتن رایزنان بازرگانی جمهوری اسلامی ایران

مستقر در کشورهای هدف



از سلسله گزارش های خبری رایزنان
سازمان توسعه تجارت ایران

ویژه هفته سوم و چهارم
اردیبهشت ماه ۱۴۰۰



عراق:

موضوع: صنعت: ما عنصر بازاریابی و تبلیغ محصولات خود را نداریم.

منبع: اقتصاد نیوز

وزیر صنعت منهل عزیز الخباز تأیید کرد که محصولات عراقی فاقد بازاریابی و تبلیغ هستند. الخباز گفت: مشکل صنعت ملی ما میراث ۱۷ ساله و همچنین ادغام اشتباه شرکتهای است و ما ۲۷ شرکت داریم، اما دو شرکت فقط دارای سود دهی هستند و ادامه داد: صنایع برق به ویژه ترانسفورماتورها مانند شرکت اور در استان ذی قار از شرکت های خوب هستند.

نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات رایزن:

موضوع زیان ده بودن شرکت های تحت پوشش وزارت صنایع و معادن عراق و فراخوان جهت همکاری های صنعتی در بازسازی و نوسازی و یا واگذاری و همچنین مشارکت در احیاء این نوع شرکت ها در دستور کار این وزارتخانه قرار گرفته است. با فعال کردن کمیته صنعتی مشترک بین دو کشور می توان زمینه ورود شرکت های ایرانی را به این صنایع مهیا نمود. در این خصوص سرمایه گذاران عراقی نیز برای مشارکت آمادگی خود را اعلام نموده اند.

موضوع: برق: همکاری مشترک با توتال برای تولید برق با استفاده از انرژی خورشیدی

منبع: اقتصاد نیوز

وزارت برق اعلام کرد که توافقنامه مقدماتی را با شرکت توتال فرانسوی برای نصب ایستگاه های خورشیدی ۱۰۰۰ مگاواتی جدید امضا کرده است. سخنگوی وزارت برق، احمد العبادی، گفت: تولید انرژی از ایستگاه های تولید در سراسر عراق در حال حاضر حدود ۱۵ هزار مگاوات است و انتظار می رود تا ابتدای ژوئن آینده به ۲۲ هزار مگاوات برسد.

نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات رایزن:

وزارت برق عراق برای همکاری با شرکت های تولید کننده برق خورشیدی اعلام آمادگی نموده و حاضر به خرید برق تولیدی این شرکت ها به صورت سرمایه گذاری مشترک می باشد. با توجه به عدم توان تولید برق توسط نیروگاههای داخلی و هزینه هنگفت واردات برق و گاز و قطعی های مکرر برق در فصل تابستان، یکی از راههای تأمین برق بعضی از مناطق مورد نیاز استفاده از برق خورشیدی است که با استقبال خوب شرکت های مختلف روبه رو شده است. شرکت های ایرانی نیز می توانند از این فرصت برای حضور خود در بازار پر مصرف مخصوصاً در فصل تابستان استفاده نمایند.

موضوع: تصویب پروژه تأسیس مرکز رادیولوژی در بصره به ارزش ۸ میلیون دلار

منبع: اقتصاد نیوز

کمیسیون سرمایه گذاری بصره اعلام کرد که مجوز سرمایه گذاری را برای تأسیس اولین مرکز پرتودرمانی در منطقه العشار با هزینه ۸ میلیون دلار اعطا کرده است. این پروژه در برنامه کمیسیون سرمایه گذاری بصره برای توسعه خدمات مراقبت های بهداشتی در استان و فراهم آوردن فرصت هایی برای بهبودی زودرس از سرطان تأسیس خواهد شد.

نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات رایزن:

شرکت های فعال در پروژه های درمانی و تأمین تجهیزات پزشکی، با توجه به نیاز شدید شهروندان عراقی در جنوب این کشور می توانند در اجرای پروژه های درمانی و بیمارستانی و حتی تأسیس کلینیک های تخصصی و مطب های پزشکی شرکت نمایند. در حال حاضر بیشترین سفر شهروندان عراقی به ایران برای درمان و پیگیری پرونده های پزشکی است. ضمن اینکه با تأسیس کلینیک های پزشکی می توان توریسم درمانی را نیز با تشخیص اولیه در شهرهای عراق تقویت نمود.

موضوع: عراق و آلمان در حال توسعه روابط اقتصادی و تجاری هستند.

منبع: الفرات نیوز

عادل المسعودی مدیر کل روابط خارجی وزارت تجارت عراق در دفتر خود با یولیان روستر مسئول امور سیاسی، اقتصادی و مطبوعات در سفارت آلمان در بغداد، دیدار کرد. المسعودی افزود که در این جلسه همچنین بر لزوم مشارکت شرکت های آلمانی در سرمایه گذاری در همه زمینه ها، به ویژه با توجه به ساخت سیلوهای مدرن و همچنین سرمایه گذاری در بخش های صنعتی و تجاری به دلیل تجربه و سوابق، تأکید شد. وی خاطر نشان کرد که موضوع فعال سازی مجدد کمیته مشترک بین دو طرف نیز مورد بحث قرار گرفت و توافق شد که هر چه سریعتر تشکیل شود.

نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات رایزن:

یکی از مشکلات جمع آوری گندم در عراق کمبود سیلو می باشد. با توجه به وظیفه وزارت تجارت عراق جهت خرید گندم از کشاورزان و انبار درسیلو ها، شرکت های آلمانی جهت سرمایه گذاری در ساخت سیلو اعلام آمادگی نموده اند. کمبود تعداد سیلو در مناطق برداشت گندم منجر به توقف صدها کامیون درصاف تخلیه شده است. شرکت های ایرانی نیز می توانند از تجربه خود در ساخت سیلو در عراق بهره برداری نمایند.

موضوع: وزیر برق: برای پیشبرد پروژه های انرژی بادی در کشور تلاش خواهیم کرد.

منبع: الفرات نیوز

وزیر برق، ماجد مهدی الاماره، تلاش ها را برای پیشبرد پروژه های انرژی بادی در کشور نشان داد. این امر در دیدار روز دوشنبه در بغداد با تون الیزابت بیرش سفیر دولت نروژ در عراق، اتفاق افتاد. در این جلسه آنها برای ایجاد پایه های همکاری در زمینه انرژی های تجدید پذیر بین دو کشور بحث و گفتگو کردند. دیدار سفیر نروژ پیامی را در بر داشت که شامل تمایل کشورش برای ایجاد پروژه های انرژی پاک در عراق و آمادگی شرکت های نروژی برای کار در دوره های ترکیبی در منطقه فرات مرکزی است. نروژ پروژه های مشابهی دارد که در تعدادی از کشورها در حال اجرا می باشد.

نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات رایزن:

استفاده از انرژی بادی نیز یکی دیگر از راههای تأمین برق برای کشور عراق می باشد. این پروژه با توجه به منطقه فرات مرکزی که به صورت دشت می باشد قابلیت اجرای بیشتری داشته و مورد قبول شرکت های نروژی قرار گرفته است. شرکت های دارای تجربه در ایران نیز می توانند از فرصت به وجود آمده در این زمینه استفاده نمایند.

موضوع: وزارت زراعت برنامه کشاورزی برای فصل تابستان ۲۰۲۱ را تصویب می کند.

منبع: اقتصاد نیوز

حمید النایف سخنگوی وزارت کشاورزی، اظهار داشت که کمیته مشترک دائمی بین وزارتخانه های کشاورزی و منابع آب با تمام اعضای خود ملاقات کرد تا در مورد طرح کشاورزی تابستانی پیشنهادی وزارت کشاورزی برای فصل کشاورزی ۲۰۲۱ که بالغ بر ۱,۹۸۱,۹۸۱ دونم برای مناطق آبیاری (رودخانه ها، پروژه های آبیاری و چاه ها) است تصمیم گرفته شود. این جلسات با بیانیه ای از سوی وزارت منابع آب برای روشن شدن اینکه ذخیره آب فعلی در سدها و مخازن برای تأمین نیازهای طرح تابستانی پیشنهادی کافی است، خاتمه یافت و براساس آنچه دو وزارتخانه ارائه دادند، توافق شد که جمع مناطق تحت پوشش آبیاری برای فصل تابستان بالغ بر ۱,۸۶۱,۵۸۷ دونم، از جمله ۳۹۶,۶۵۰ دونم، قرار است برای کاشت برنج در حوضه فرات توزیع شود که شامل استان های نجف، دیوانیه، مثنی و ذی قار می باشد و مابقی این اراضی، شامل کشت محصولات ذرت زرد و سفید، آفتابگردان، ماش، کنجد، پنبه، ارزن، سبزیجات و سایر محصولات خواهد بود.

نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات رایزن:

برنامه کشاورزی برای فصل تابستان عراق به مانند سال قبل تکیه بر محصولات صیفی داشته و به دنبال ادامه روند تولید محصولات پرمصرف می باشد. موضوع برداشت گندم وجو که نزدیک به پایان فصل برداشت می باشد. برای مابقی محصولات هم با توجه به مناطق مختلف برنامه ریزی برداشت آب انجام شده است. در کنار برنامه تابستانه کشاورزی موضوع استفاده از زمین های حاصلخیز مناطق غربی هم که با سرمایه گذاری کشور چین دردست بررسی است از سال آینده در دستور کار قرار خواهد گرفت. شرکت های ایرانی می توانند با همکاری انجمن کشاورزان عراق از فرصت کشت فراسرزمینی استفاده نمایند.

موضوع: عراق به دلیل فراوانی تولید داخل واردات هندوانه و خربزه را ممنوع می کند.

منبع: شفق نیوز

روز سه شنبه، وزارت کشاورزی عراق تصمیم گرفت از واردات محصولات خربزه و هندوانه جلوگیری کند، زیرا محصولات محلی به وفور یافت می شود. در بیانیه آمده است که بر اساس اختیاراتی که وزیر کشاورزی برای جلوگیری و رفع ممنوعیت واردات با توجه به فراوانی کمبود محصول کشاورزی محلی و آنچه در کابینه عنوان شده است کمیته امور اقتصادی که مقرر کرد، از واردات محصولات هندوانه و خربزه از همه گذرگاه های مرزی، از تاریخ ۲۰۲۱/۰۵/۱۱ جلوگیری بعمل آید. حمید النایف گفت: روند پیشگیری در نتیجه فراوانی محصولات محلی می باشد و خاطرنشان کرد که تصمیم برای اعطای ده روز فرصت به واردکنندگانی است که مجوز قبلی را کسب کرده اند و یا کسانی که بخشی از محموله های وارداتی را وارد کرده اند تا آنها فرصت کافی برای تکمیل مقدار باقی مانده از مجوز خود را داشته باشند.

نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات رایزن:

با توجه به گزارش های قبلی مبنی بر اعلام سطح زیر کشت هندوانه و خربزه در مناطق مختلف عراق پیش بینی می شد که کشاورزان درخواست جلوگیری از واردات این دو محصول را به وزارت زراعت عراق اعلام نمایند و وزارت کشاورزی نیز برحسب وظیفه و بررسی بعمل آمده این ممنوعیت را اعلام نموده است و تجاری که با بازرگانان عراق در این زمینه قرار داد دارند باید در اسرع وقت نسبت به تأمین مقدار باقی مانده مجوز اقدام نمایند تا بتوانند از فرصت باقی مانده جهت صادرات استفاده نمایند.

موضوع: وزارت برق تاریخ شروع پروژه اتصال به خلیج فارس را تعیین می کند.

منبع: موازین نیوز

وزارت برق پس از توافق برای تأمین اعتبار از صندوق های اعتماد خلیج فارس، به زودی پروژه اتصال برق خلیج فارس را آغاز می کند و تأیید کرد که جنرال الکتریک خطوط ارتباطی عراق و اردن و خاک را بررسی و عاری از بقایای جنگ را تأیید می کند. احمد العبادی سخنگوی این وزارتخانه گفت: این وزارتخانه در مورد موضوع تنوع بخشیدن به منابع انرژی و تصویب پروژه های اتصال الکتریکی با کشورهای همسایه مشتاق و جدی است، زیرا توافق نامه های چارچوبی را با سازمان ارتباط خلیج فارس و پادشاهی اردن در این زمینه امضا کرد. وی افزود: عراق ۸۱ درصد از تعهدات خود را در قبال پروژه با سازمان ارتباط خلیج فارس انجام داده است و جلسات هماهنگی را برای از سرگیری کار از سر گرفته است، زیرا توافق شد که ارزش پروژه و خطوط حمل و نقل را از طریق صندوق های اعتباری خلیج فارس، در سرزمین های عراق یا کویت، به شرط پرداخت (به صورت اقساط) وزارت برق به آنها تأمین مالی کند. العبادی گفت: دو طرف توافق کردند خطی برای اتصال ایستگاه الزور در داخل خاک کویت و فاو در داخل سرزمین های عراق ایجاد کنند و این به معنای پیوند با دولت کویت نیست زیرا ارتباط با سازمان ارتباط خلیج فارس است. اما این خط ۳۰۰ کیلومتر طول دارد که ۲۲۰ کیلومتر آن در داخل خاک کویت و ۸۰ کیلومتر در داخل سرزمین های عراق است. انتظار می رود که کار بر روی این پروژه ظرف یک ماه دیگر آغاز شود. بررسی مسیرهای خطوط و مطالعه نقاط اتصال مناسب برای تکمیل پروژه طرف خلیج در حال انجام است. وی اظهار داشت که توافق اولیه با سازمان اتصال خلیج فارس تغییراتی داشت و فرمول قرارداد با توجه به تعرفه ها، تعهدات و تأمین مالی مجدداً اصلاح شد و اکنون همه چیز برای طرف خلیج فارس واضح تر است و درک زیادی از تمایل عراق برای تکمیل پروژه ایجاد شده است. العبادی انتظار

داشتیم که تابستان ۲۰۲۲ شاهد اتمام مرحله اول این پروژه باشیم، که تأمین انرژی تخمین زده شده در حدود ۵۰۰ مگاوات به استان بصره را تأمین می کند. وی توضیح داد که پروژه اتصال الکتریکی با اردن شاهد امضای توافق نامه چارچوبی بود که به اتصال خطوط برق از طریق احداث خط نی نی موجود و ساخت ایستگاه ترانسفورماتور ۴۰۰ کیلوولت القابله الزامی بود، زیرا اجرای آن ارجاع شد به جنرال الکتریک. وی اظهار داشت که شروع و اتمام این کار به دریافت وام یا تأمین اعتبار لازم برای اجرا بستگی دارد و تأکید کرد که با توجه به اینکه منطقه موجود قبلاً توسط گروههای تروریستی داعش اشغال شده، لازم است هماهنگی لازم با بخش ها و دیگرارگان های موجود برای بررسی نقاط اتصال و تعیین مسیرهای خطوط و اینکه محدودیت زمانی برای تکمیل مرحله اول پروژه ۲۶ ماه است صورت گیرد و لازم است تا ۱۵۰ مگاوات انرژی به استان های غربی و عراق توزیع شود و در مراحل بعدی به ۹۰۰ مگاوات برسد. العبادی افزود که تمام پروژه های اتصال الکتریکی فقط بر اساس واردات برق نیست، بلکه همچنین مبادله منافع انرژی و ایجاد قابلیت اطمینان و پایداری زیاد برای شبکه الکتریکی است، زیرا منبع دیگری غیر از سیستم ملی وجود خواهد داشت.

نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات رایزن:

پروژه اتصال برق خلیج فارس یکی از بزرگترین توافقات بین کشورهای عربی حوزه خلیج فارس می باشد که چند سالی است در دستور کار عراق نیز قرار گرفته است و در صورت اجرایی شدن می تواند کمک شایانی به تأمین برق عراق در سال های آینده بنماید. این پروژه بدون دریافت کمک کشورهای عضو به عراق عملیاتی نخواهد شد چراکه هزینه اتصال و بهره برداری آن بسیار بالا بوده و در حال حاضر نیز در اولویت پروژه های ملی عراق نمی باشد. ولی با توجه به پیگیری وزارت برق این کشور پیش بینی می شود این پروژه برای سال ۲۰۲۵ به بعد در صورت تأمین اعتبار مورد نیاز به بهره برداری برسد. این پروژه می تواند برق جنوب و استان های غربی عراق را تأمین نماید. شرکت های ایرانی فعال در این زمینه نیز می توانند از اجرای این پروژه برای احداث ایستگاههای تقویت فشار یا انتقال خطوط از جنوب به غرب استفاده نمایند.

موضوع: نرخ تورم بالا در عراق

منبع: شفق نیوز

روز چهارشنبه، وزارت برنامه ریزی از افزایش نرخ تورم ماهانه ماه آوریل با افزایش ۱٫۰ درصدی نسبت به ماه قبل خبر داد. عبدالزهرا الهنداوی، سخنگوی وزارت برنامه ریزی، در بیانیه ای گفت: اولین گزارش کیفی دیجیتال برای نظارت بر تغییرات قیمت ها همراه با تغییر نرخ ارز، مربوط به ماه دسامبر سال گذشته بود که افزایش نرخ تورم را (۳٫۳٪) نسبت به ماه نوامبر، که شاهد افزایش نرخ ارز بود مشاهده کردیم. وی گفت، نرخ تورم طی چهار ماه گذشته امسال اندکی افزایش یافته است و افزود: نرخ تورم در ماه ژانویه (۸٫۰٪)، در فوریه (۷٫۰٪) و در ماه مارس (۶٫۰٪) افزایش یافت، در حالی که افزایش نرخ تورم در ماه آوریل به (۱٫۰٪) رسیده است. افزایش تجمعی نرخ تورم در شش ماه گذشته از نوامبر ۲۰۲۰ تا آوریل ۲۰۲۱ به ۵٫۶٪ رسیده است.

نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات رایزن:

نرخ تورم عراق از ۱ درصد آخرین ماه سال ۲۰۲۰ به بیش از ۵ درصد در سال ۲۰۲۱ رسیده است. البته این برآورد از سوی مرکز آمار وزارت برنامه ریزی عراق با انتقاداتی نیز مواجه می باشد چراکه اتفاقی که بعد از تصمیم بانک مرکزی عراق در خصوص کاهش ارزش نرخ دینار در برابر دلار گرفت، افزایش قیمت بیشتری در کالاها به ویژه مواد غذایی نشان داده می شود. و در بعضی از کالاها افزایش ۵۰ درصدی نیز قابل تصور می باشد. در بررسی میدانی صورت گرفته می توان گفت نرخ تورم در عراق در مجموع به ۸ درصد در سال ۲۰۲۱ رسیده است که مهمترین عامل آن پایین آمدن نرخ دینار در برابر ارز بوده است.

موضوع: کمیته اقتصادی و سرمایه گذاری مجلس دلایل توقف ایجاد شهرهای صنعتی را بازگو می کند.

منبع: موازین نیوز

روز چهارشنبه، کمیته اقتصادی و سرمایه گذاری مجلس دلایل تاخیر در تأسیس شهرهای صنعتی را شناسایی کرد، در حالی که در مورد عواملی صحبت می کرد که به عنوان مانعی برای توسعه صنعت عراق به شمار می روند. ندی شاکر جودت، عضو این کمیته، گفت: مجلس نمایندگان قانونی را برای شهرهای صنعتی وضع کرده و اجرای آن با دولت است، پس چرا بسیاری از صنایع عراقی متوقف شده اند.

عراق می تواند یکی از کشورهای مهم صنعتی باشد و ما دلیل این توقف و عدم تمایل به بازگرداندن آن را نمی دانیم. وی توضیح داد که ایجاد شهرهای صنعتی تبادل صنایع و محصولات با کشورهای همسایه را تضمین می کند. به گفته جودت ، در مورد ذینفعان، طرفهائی وجود دارند که مانع پیشرفت صنعت ملی می شوند زیرا آنها در خارج از عراق، در مصر، اردن و ترکیه صنایع دارند و می خواهند محصولات خود را در عراق عرضه کنند و این امر به منافع آنها آسیب می رساند.

نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات رایزن:

موضوع احداث شهرهای صنعتی در دستور کار وزارت صنایع قرار گرفته است ولی به کندی پیش می رود. تقاضای زیادی از استان ها به دفتر رایزنی مبنی بر احداث شهر صنعتی در کنار مرزهای مشترک ایران و عراق ارائه می شود. ولی نیاز به سرمایه گذاری مشترک داشته در غیر این صورت عملیاتی نخواهد شد. یکی از راههای حضور مستمر در بازار عراق تولید در داخل و ایجاد شهرک های صنعتی در کنار خط مرزی جهت به حداقل رساندن هزینه های تولید است. در صورت تشکیل کمیته صنعتی یکی از مباحث اصلی این کمیته موضوع اجرایی شدن توافقات شهرک های صنعتی خواهد بود .

موضوع : پالایشگاه کربلا قصد دارد واردات مشتقات نفتی را متوقف کند.

منبع : موازین نیوز

عاصم جهاد سخنگوی وزارت نفت ، درباره پرونده پالایشگاه کربلا و تلاش برای دستیابی به خودکفایی در مشتقات نفتی ، گفت: این وزارتخانه در پروژه تصفیه روغن در استان کربلا ، که یکی از امیدوار کننده ترین پروژه ها در جهش کوانتومی و صنعت تولید و پالایشگاه ها است یک موفقیت بزرگ به دست آورد. وی افزود: پالایشگاه کربلا از نظر زیرساخت ها و همچنین فناوری به کار رفته در این پروژه ، با مشخصات اروپا همخوانی دارد و بخش بزرگی از تولید ملی عراق و نیاز محلی را تأمین می کند. وی تأکید کرد که ویژگی این پروژه عدم وجود زباله مانند بقیه پالایشگاه هایی است که ضایعات بیش از ۵۰٪ یا کمتر روغن سیاه تولید می کنند و تمام تولیدات آن مشتقات سفید با مشخصات بالا و سازگار با محیط زیست است. وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر میزان تکمیل پروژه پالایشگاه کربلا حدود ۹۰ درصد است و امید است اوایل سال آینده مراحل آزمایشی آغاز شود که پس از بهره برداری از این پالایشگاه علاوه بر پروژه های دیگر ، واردات نیز متوقف می شود.

نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات رایزن:

استان کربلا در حال تبدیل به یک استان صنعتی می باشد. در زمینه پالایشگاهی ، فولاد ، مواد غذایی ، مصالح ساختمانی و.. از دیگر استان های عراق پیشی گرفته است. سرمایه گذاری و ایجاد صنایع سبک و سنگین در کلیه زمینه های اقتصادی به دلیل شرایط مساعد (مهمان پذیر و مصرفی بودن) سودآوری خواهد داشت. شهر مقدس کربلا در حال توسعه و دارای بزرگراههای مواصلاتی، ریل آهن و فرودگاه در حال ساخت می باشد . وجود دو موسسه بزرگ اقتصادی استان مقدس حسینی و عباسی توان رونق اقتصادی را در این منطقه افزایش داده است . شرکت های ایرانی باید از فرصت شهرهای مقدس عراق برای فعالیت های اقتصادی استفاده نمایند.

موضوع : نینوا برای برگزاری نمایشگاه انرژی و بازسازی در پایان این ماه آماده می شود.

منبع : الفرات

وزارت تجارت اعلام کرد که استان نینوا در حال آماده سازی برای راه اندازی نمایشگاه انرژی، ساخت و ساز و سرمایه گذاری از تاریخ ۲۵ تا ۲۸ مه در استان نینوا ، با شعار با هم ... برای بازسازی نینوا می باشد. سرمد طاها سعید مدیرکل شرکت نمایشگاه های عراق گفت: این نمایشگاه با مشارکت گسترده وزارت نفت و شرکت های آن، وزارت صنعت و معدن و شرکت های آنها ، وزارت برق و بسیاری از شرکت های ساختمانی و سرمایه گذاری راه اندازی خواهد شد. وی خاطرنشان کرد که این نمایشگاه توسط شرکت شاهین طلایی برای سازماندهی نمایشگاه ها و کنفرانس های بین المللی و با حمایت مالی عبدالله الجبوری استاندار نینوا نجم برگزار می شود. وی اظهار داشت که این نمایشگاه گامی مهم در جهت کمک به کارزار بازگرداندن استان نینوا (با مرکزیت موصل) پس از خساراتی است که در نتیجه عملیات نظامی پس از اشغال تروریست داعش متحمل شده است. این نمایشگاه همچنین به احیای روابط تجاری و حمایت از اقتصاد استان کمک می کند.



نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات رایزن:

استان های غربی با توجه به مشکلاتی که در دوره اشغال گروه های تروریستی داشته اند، ظرفیت بسیار مطلوبی برای فعالیت های تجاری، خدماتی و بازسازی ایجاد نموده اند و لازم است برای این استان ها برنامه ریزی زمانبندی شده جهت برگزاری نمایشگاه توانمندی های جمهوری اسلامی ایران برپا کرد تا بتوان نسبت به معرفی کالاها و خدمات شرکت های فنی ومهندسی اقدام نمود. همچنین ثبت شرکت های ایرانی با توجه به سطح بالای امنیت ایجاد شده در این استان می تواند به حضور موثر شرکت های ایرانی کمک نماید.

موضوع: نرخ ارز و مواد معدنی در عراق

منبع: الفرات

صرافی ها

قیمت فروش هر ۱۰۰ دلار برابر با ۱۴۹۰۰۰۰ دینار

قیمت خرید هر ۱۰۰ دلار برابر با ۱۴۸۰۰۰۰ دینار

قیمت دلار در برابر تومان ایران

در بغداد

هر ۱۰۰ دلار برابر با ۲,۲۲۰,۰۰۰ تومان است.

سایر ارزها

100 یورو برابر با ۱۲۲,۲۴ دلار

100 پوند برابر با ۱۴۱,۷۴ دلار

مواد معدنی

قیمت هر اونس طلا در سراسر جهان ۱۸۷۴,۰۵ دلار است

نفت

قیمت هر بشکه نفت خام برنت ۶۴,۸۸ دلار

قیمت هر بشکه نفت خام آمریکا ۶۱,۸۸ دلار

نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات رایزن:

نرخ دینار در برابر دلار در هفته جاری حدود ۱۰۰۰ دینار در هر ۱۰۰ دلار کاهش داشته است. همچنین قیمت نفت نیز در هفته جاری از ۶۸ به ۶۴ دلار کاهش پیدا کرده است. کاهش عرضه ارز توسط بانک مرکزی موجب افزایش نرخ دلار در برابر دینار شده است. گمانه زنی های توافقات وین و احتمال لغو تحریم های نفتی علیه ایران یکی از دلایل کاهش قیمت نفت می تواند باشد.

موضوع: ذی قار برای اجرای پروژه ها در ازای نفت با یک شرکت چینی تفاهم نامه همکاری امضاء می کند.

منبع: اقتصاد نیوز

احمد غنی الخفاجی استاندار ذی قار، از امضای تفاهم نامه اولیه با شرکت چینی CBB برای ایجاد تعدادی از پروژه های زیربنایی در این استان در ازای دریافت مقادیر نفت خام خبر داد. الخفاجی در بیانیه ای گفت که این تفاهم نامه اولیه اجرای پروژه های آب و فاضلاب، مدارس، خدمات راه و پل سازی و پروژه های انرژی در استان توسط شرکت چینی را پیش بینی کرد. که قیمت این خدمات به صورت تفکیکی از نفت خام تولید شده پرداخت می شود.

نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات رایزن:

استان ذی قار با مرکزیت ناصریه یکی از استان های دارای ذخایر نفتی وهمچنین مستعد در تولید محصولات کشاورزی با توجه به آب های موجود در منطقه می باشد. در این استان پروژه های متفاوتی تعریف شده است. موضوع فروش نفت در مقابل اجرای پروژه های

زیر بنایی این استان به کشور چین، باب جدیدی برای ورود شرکت های چینی به عراق را باز نموده است. حضور ضعیف شرکت های ایرانی در جنوب عراق موجب افزایش قدرت رقبا در این کشور شده است. استاندار قبلی و استاندار جدید این استان طی چندین مذاکره از شرکت های ایرانی برای انجام پروژه های زیر بنایی دعوت کردند ولی متأسفانه پاسخی از سوی شرکت های ایرانی داده نشده است.

موضوع: عراق دومین کشور وارد کننده کالای لبنی ترکیه است.

منبع: شفق نیوز

شورای ملی لبنیات ترکیه، نشان داد که عراق در واردات محصولات لبنی ترکیه در سه ماهه اول سال ۲۰۲۱ دوم است. این شوری در بیانیه ای گفت: تولید شیر گاو در ترکیه در سه ماهه اول سال جاری ۳,۳ درصد نسبت به سال گذشته افزایش یافته است، زیرا مقدار محصولات لبنی از ژانویه تا مارس امسال ۲,۶ میلیون تن بوده است. وی افزود: ترکیه از ژانویه تا مارس محصولات لبنی به ارزش ۹۴,۷ میلیون دلار صادر کرده است که در مدت مشابه سال گذشته ۹۰,۸ میلیون دلار افزایش داشته است. شورا اظهار داشت که چین نخستین کشور و سپس عراق دوم و امارات عربی سوم به عنوان بزرگترین بازار صادرات محصولات لبنی ترکیه در سه ماهه اول سال ۲۰۲۱ قرار گرفتند.

نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات راین:

ترکیه یکی از بزرگترین تولیدکنندگان محصولات لبنی در منطقه می باشد. محصولات متنوع ترکیه ای در کلیه فروشگاههای کوچک و بزرگ عراق دیده می شود. بسته بندی مناسب، ثبات قیمت و بازاریابی مطلوب موجب موفقیت فروش محصولات لبنی ترکیه در عراق شده است. مصرف محصولات لبنی ساخت کشور ترکیه علی رغم قیمت متفاوت آن با دیگر کشورها مورد رضایت شهروندان عراقی قرار گرفته است.

موضوع: ارزش ۳ میلیارد دینار .. داروهای سامرا حجم فروش در یک ماه گذشته را نشان می دهد.

منبع: الموازن نیوز

شرکت دولتی دارو و تجهیزات پزشکی سامرا، یکی از شرکت های وزارت صنعت و مواد معدنی، اعلام کرد که حجم فروش آن در طی ماه آوریل به سه میلیارد دینار نزدیک شده است. مدیر شرکت، عبد الحمید عبد الرحمن السالم در بیانیه ای اعلام کرد که این شرکت از طریق برنامه ریزی بعمل آمده برای تولید محصولات دارویی مختلف و سایر مواد پزشکی توانسته است به فروش (۲) میلیارد و (۸۴۲) میلیارد دلار برسد. السالم اشاره کرد که این شرکت آرزو دارد فروش خود را با تولید محصولات جدید برای اولین بار در کشور و تمرکز بر تولید محصولات معمولی با امکان سنجی اقتصادی بالا و همچنین افزایش قراردادها با بخش های مختلف دولتی و خصوصی به منظور تأمین دارو برای شهروندان به بالاترین سطح موجود برساند.

نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات راین:

صنعت داروسازی در عراق نوپاست و وزارت بهداشت عراق و شرکت های فعال در این زمینه به دنبال جذب سرمایه گذار متخصص در تولید دارو می باشند. در حال حاضر داروهای ایرانی به صورت رسمی و غیر رسمی به عراق صادر می شود و مورد تأیید و استقبال نیز قرار گرفته است. چندین نوع دارو ایرانی نیز در وزارت بهداشت این کشور به ثبت رسیده و مجوز واردات و توزیع گرفته شده است. ولی بازار دارویی عراق بازار بزرگ و مستعدی برای عرضه محصولات ایرانی است. شرکت های عراقی جهت مشارکت در سرمایه گذاری برای تولید در عراق اعلام آمادگی نموده اند. همچنین برای ریجستر شدن داروهای ایرانی زمینه لازم فراهم شده است.

موضوع: تاریخ شروع پروژه های ۲۰۲۱ در مثنی چه زمانی است؟

منبع: الموازن نیوز

احمد منفی، استاندار المثنی، تاریخ شروع پروژه های مندرج در بودجه ۲۰۲۱ را تعیین کرد، در حالی که وی تأیید کرد که دولت قول حمایت از استانداری را داده است، افزود: تمام الزامات پروژه ها در دفتر استانداری تکمیل شده و پروژه های مربوط به مناطق دیگر نیز

کنجاندن شده است. وی با اشاره به اینکه پروژه های ذکر شده به وزارت برنامه ریزی ارسال شده است، نشان می دهد که ظرف ده روز، طرح به اتمام می رسد و پروژه های سال ۲۰۲۱ اعلام می شود.

نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات ریزن:

استان المثنی از استان های جنوبی وهم مرز با کشور عربستان می باشد. بیشترین سرمایه گذاری در این استان توسط شرکت های چینی و عربستانی انجام شده است. در صورت اعلام پروژه های جدید این استان مراتب به اطلاع ذینفعان خواهد رسید ولی مهم این است که شرکت های ایرانی با حمایت بخش دولتی وارد مناقصات این پروژه هاشوند.

موضوع: تحولات جدید در مورد اتصال راه آهن بین عراق و ایران

منبع: السومریه نیوز

شرکت راه آهن عمومی وزارت حمل و نقل پیشرفت های جدید مربوط به پرونده پیوند ریلی بین عراق و ایران را فاش کرد. طالب جواد الحسینی، مدیر کل شرکت، در مصاحبه ای گفت: روزهای آینده شاهد بحث در مورد اجرایی شدن تفاهم نامه شروع کار در مورد اتصال راه آهن بین شلمچه و بصره خواهیم بود. وی افزود که این پیوند به عنوان یک خط حیاتی استراتژیک از اهمیت ویژه ای برخوردار است، و ابراز امیدواری کرد پس از اعلام تأیید دولت، این پیوند در روزهای آینده به مرحله اجرا برسد. پنجشنبه گذشته، نخست وزیر مصطفی الکاظمی اعلام کرد که مذاکرات با ایران برای ساخت یک خط ریلی بین بصره و شلمچه به مراحل نهایی رسیده است.

نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات ریزن:

براساس تفاهم نامه ای که دو طرف امضاء کرده اند باید مراحل اجرایی، نحوه تفاهم نامه و نحوه بازگشت سرمایه سرمایه گذار از سوی کشور عراق بررسی شود. سرمایه گذار این پروژه ریلی ایرانی است و موضوع مهم تحویل اراضی به سرمایه گذار است تا عملیات اجرایی این خط ریلی آغاز شود. خط آهن شلمچه-بصره یک پروژه فراملی و بین المللی است و از نظر ترانزیتی و کریدور ریلی تغییرات استراتژیک و راهبردی برای کشور ما خواهد داشت و ایران را از طریق ریل به دریای مدیترانه و بنادر سوریه متصل می کند و یک کریدور شرقی - غربی برای ایران فراهم می شود. خط آهن شلمچه-بصره به طول ۳۲ کیلومتر شامل مسیر ریلی یک خطه بین شلمچه تا بصره و یک پل بازشونده بر روی اروندرود (پل ریلی بازشو به طول ۸۰۰ متر) است. هیئت وزیران جمهوری اسلامی ایران در جلسه مورخ ۱۲ شهریور ۱۳۹۹، پیشنهاد تغییر سرمایه گذار برای قرارداد مشارکت در اجرای پروژه راه آهن شلمچه - بصره را با هدف تسریع در آغاز عملیات اجرایی فرآیند تأمین مالی پروژه به تصویب رساند. به موجب مصوبه فوق، شرکت ارزش آفرینان فدک به عنوان سرمایه گذار و تأمین کننده مالی ۱۰۰ درصدی اجرای پروژه مذکور تعیین شد؛ پیش از این بنیاد مستضعفان سرمایه گذار این پروژه معرفی شده بود. شرکت طرف قرارداد عهده دار تأمین ۱۰۰ درصد از منابع مالی مورد نیاز برای اجرای پروژه، تأسیسات جانبی خاص آن تا مرحله بهره برداری و تسویه حساب کامل هزینه ها است. طول دوره واگذاری معادل ۵۲ سال مشتمل بر دو سال دوره مطالعه و احداث و ۵۰ سال دوره بهره برداری خواهد بود و چنانچه هزینه های طرح مستهلک نشده باشد به طول مدت واگذاری منافع بهره برداری تا استهلاک کامل هزینه های طرح افزوده خواهد شد.

موضوع: سامرا در حال آماده سازی برای اجرای پروژه های خدماتی به ارزش بیش از ۱۵ میلیارد دینار است.

منبع: شفق نیوز

اداره ناحیه سامرا در استان صلاح الدین از اختصاص طرحی برای پروژه هایی که باید در بودجه سال ۲۰۲۱ با ارزش بیش از ۱۵ میلیارد دینار، اعلام کرد که این پروژه ها بلافاصله پس از اجرای قانون بودجه اجرا شود محمود خلف السامرائی شهردار سامرا، گفت که پروژه های خدماتی بلافاصله پس از اجرای قانون بودجه فدرال برای سال ۲۰۲۱ با توافق و هماهنگی بین خدمات پارلمانی و ادارات مالی تهیه شده است، که نشان می دهد پروژه های دیگری نیز به سامرا از طریق صندوق بازسازی مناطق آزاد شده و پشتیبانی و ثبات شهرهای آسیب دیده از تروریسم اختصاص یافته است.



نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات رایزن:

استان صلاح الدین از استان های مجاور استان بغداد با مرکزیت شهر مقدس سامرا می باشد. این استان به واسطه درگیری های نیروهای تروریسم داعش دچار آسیب های جدی به امکانات زیر بنایی شهری و روستایی شده است. پروژه های خدماتی زیادی برای این استان تعریف شده است که شرکت های ایرانی با توجه به امنیت ایجاد شده می توانند در این پروژه ها حضور داشته باشند.

موضوع: وزیر حمل و نقل: ما به دنبال خرید دو کشتی برای توسعه ناوگان دریایی هستیم.

منبع: شبکه اخبار عراق

ناصر حسین الشبلی، وزیر حمل و نقل، قصد وزارتخانه برای خرید دو کشتی برای توسعه ناوگان دریایی را اعلام کرد. وزارت حمل و نقل از طریق کشتی های اجاره ای کار می کند و قصد خرید دو کشتی از طریق قرارداد وجود دارد. سازمان دریایی عراق با اشاره به اینکه وزارتخانه در حال حاضر هیچ دستورالعملی برای ساخت کشتی ندارد، اما فقط به سمت خرید یا اجاره رفته است.

نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات رایزن:

شرکت های کشتی سازی جنوب کشورمان (خوزستان، بوشهر و بندر عباس) می توانند وارد مذاکره با وزارت حمل و نقل عراق شوند و از فرصت تهیه کشتی های مورد نیاز برای این وزارتخانه استفاده نمایند. قابل ذکر است که عراق فاقد صنعت کشتی سازی می باشد و در تدارک ساخت یکی از بزرگترین بنادر (بندر فاو بزرگ) در منطقه خلیج فارس می باشد که نیاز به حمل و نقل دریایی را چندین برابر افزون خواهد کرد.

موضوع: کشاورزی اقلیم کردستان بغداد را با گزینه های دیگر تهدید می کند.

منبع: الفرات نیوز

وزارت کشاورزی و منابع آب در دولت اقلیم کردستان، ابراز امیدواری کرد که دولت فدرال گام های موثری برای گشودن درهای استان های عراق به روی محصولات کشاورزان کردستان بردارد. کشاورزی اقلیم در بیانیه ای اعلام کرد که مشکلات و اعتراضات کشاورزان اقلیم کردستان به نخست وزیر اقلیم کردستان، کمیته کشاورزی و آب در مجلس نمایندگان و وزارت کشاورزی در فدرال در مورد جلوگیری از بازاریابی محصولات کشاورزان اقلیم کردستان به شهرهای مرکزی و استان های جنوب اعلام شده است. در این بیانیه افزوده شده است. این وزارتخانه در انتظار اقدامات واقعی برای حل این مشکلات با هدف گشودن بازارهای عراق به روی کشاورزان و محصولات محلی و هماهنگی بین دو طرف می باشد و نمی خواهد مجبور به استفاده از گزینه های دیگر شود.

نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات رایزن:

ورود محصولات کشاورزی تولید در اقلیم به منطقه عربی ممنوع یا برای ورود باید عوارض پرداخت گردد. یکی از مهمترین دلایل این تصمیم موضوع عدم التزام گمرکات منطقه اقلیم کردستان به دستورالعمل ها و ممنوعیت های اعلام شده توسط دولت مرکزی است. و دیگر اینکه کالاهای تولید داخل از کالاهای وارداتی ممنوعه (محصولات و فرآورده های گوشتی و دامی) قابل تفکیک نیست به همین منظور محدودیت هایی برای ورود کالا از طرف مرزهای اقلیم به دولت مرکزی اعمال می شود. در حال حاضر بیش از ۵۰ درصد از کالاهای ایرانی از طریق مرزهای اقلیم کردستان وارد اقلیم سپس به دولت مرکزی انتقال داده می شود. در بین این کالاها، موارد ممنوعه (اقلیمی که در لیست کالاهای ممنوعه عراق قرار دارد) نیز مشاهده می شود.

موضوع: عراق دومین وارد کننده تنباکو از ترکیه است.

منبع: شفق نیوز

اتحادیه صادرکنندگان دخانیات ترکیه اعلام کرد که عراق در سه ماهه اول سال ۲۰۲۱ به عنوان بزرگترین وارد کننده تنباکو از ترکیه در رتبه دوم قرار دارد. اتحادیه در بیانیه ای گفت: صادرات تنباکو و محصولات توتون ترکیه در سه ماهه اول سال ۲۰۲۱ نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۰ حدود ۲۸ درصد کاهش یافته است. وی افزود: ارزش صادرات تنباکو و محصولات آن از ژانویه تا مارس ۲۰۲۱ به

۱۵۷ میلیون دلار رسید، در حالی که در سه ماهه اول سال ۲۰۲۰، ۲۱۸ میلیون دلار بود. در این بیانیه اشاره شده است که سه کشور ۵۰ درصد صادرات ترکیه را از صادرات محصولات دখانی دریافت کرده اند. ایران با ۲۰۲ میلیون دلار در رتبه اول، عراق با ۱۰۸ میلیون دلار در رتبه دوم گرفت.

نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات رایزن:

تعداد زیادی از جمعیت جوان و بالای ۱۸ سال عراق از قلیان در طول روز و به صورت روزمره استفاده می نمایند. مصرف قلیان در بعضی از شهرهای عراق حتی از مصرف سیگار هم بیشتر شده است. رونق بیشتر قهوه خانه ها و رستوران ها به عرضه قلیان می باشد. یکی از مهمترین اقلام صادراتی کالای همراه مسافران ایران به عراق تنباکو است که این کالا مورد استقبال شدید مصرف کنندگان عراقی قرار گرفته است. ولی صادرات این محصول برنامه ریزی شده و دارای برند خاص نمی باشد. تجار می توانند برای صادرات این محصول با توجه به ارزآوری که دارد برنامه ریزی نمایند.

موضوع: اقلیم کردستان یکی از بزرگترین کارخانه های تولید فولاد در عراق را افتتاح می کند.

منبع: الفرات نیوز

رئیس دولت اقلیم کردستان، مسرور بارزانی، صبح امروز بزرگترین کارخانه تولید آهن و فولاد در شهر اربیل را افتتاح کرد. طبق بیانیه دولت اقلیم، بارزانی کارخانه Med Steel را صبح امروز افتتاح کرد، یکی از کارخانه های پیشرفته و بزرگ در سطح عراق که هزینه کارخانه ۱۰۰ میلیون دلار است و ظرفیت تولید آن به ۳۵۰ هزار تن تیر آهن و میلگرد در سال می رسد و فرصت های شغلی را برای ۱۰۰۰ کارگر فراهم می کند.

نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات رایزن:

نیاز شدید عراق به محصولات فولادی موجب سرمایه گذاری داخلی و خارجی در زمینه احداث کارخانه شده است. کارخانه های نجف، بصره، کوت و طرح توسعه کربلا نیز در دستور کار وزارت صنایع قرار گرفته است. در حال حاضر عراق نیاز خود را از طریق کشورهای ایران، ترکیه، اکراین و بعضی از کشورهای اروپایی تأمین می کند. محصولات فولادی سومین رقم صادراتی کشورمان به عراق در سال ۱۳۹۹ با ارزش بیش از ۳۷۶ میلیون دلار بوده است.

موضوع: طبق آخرین طبقه بندی بین المللی، عراق با ۳۲ پله سقوط در رتبه ۱۱۵ لیست ثروتمندترین کشورهای جهان قرار دارد.

منبع: الموازین نیوز

مجله Global Finance، که به طور تخصصی در مورد طبقه بندی اقتصادی کشورهای جهان نظر می دهد، نشان داد که عراق رتبه ۱۱۵ را در لیست ثروتمندترین کشورهای جهان برای سال ۲۰۲۱ دارد و نسبت به سال ۲۰۲۰، ۳۲ رتبه عقب نشینی داشته است. طبق آماری که توسط این مجله منتشر شده است، عراق از نظر تولید ناخالص داخلی سرانه و برابری قدرت خرید، در رتبه ۱۱۵ از ۱۹۴ کشور ذکر شده در جدول، با سهم ۱۰,۰۰۳ دلار، ۳۲ رتبه پایین تر از سال ۲۰۲۰ قرار گرفته است (رتبه قبلی ۸۳ در جهان بوده است). این آمار نشان داد که برخی از کشورهای بسیار کوچک و بسیار ثروتمند، مانند لوکزامبورگ، سنگاپور و هنگ کنگ، از وجود بخشهای مالی پیشرفته و سیستمهای مالیاتی در آنها بهره مند شده اند که به جذب سرمایه گذاری خارجی و استعدادهای حرفه ای کمک می کنند، در حالی که کشورهای دیگر مانند قطر و بروئی دارای ذخایر زیادی هیدروکربن یا منابع دیگر تولید سود طبیعی هستند. در سطح جهانی، لوکزامبورگ به عنوان ثروتمندترین کشور قرار گرفت و پس از آن سنگاپور، ایرلند، قطر، سوئیس، نروژ، آمریکا، بروئی، هنگ کنگ و دانمارک در رتبه دهم قرار گرفتند. در کشورهای عربی، قطر رتبه اول و چهارم جهان، امارات، بحرین، عربستان سعودی، کویت، عمان، مصر، لبنان، الجزایر رتبه، اردن، تونس و عراق در رده ۱۲ قرار گرفت. طبقه بندی این مجله بر اساس آخرین ارقام و داده های صادر شده توسط صندوق بین المللی پول برای ماه آوریل است که تولید ناخالص داخلی را از نظر برابری قدرت خرید به قیمت های فعلی دلار محاسبه می کند.



نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات رایزن:

افت ۳۲ رتبه ای جایگاه عراق در بین ثروتمندترین کشورهای جهان ناشی از افزایش ریسک سرمایه گذاری، کاهش ارزش پول ملی، عدم توانایی فروش بیشتر نفت، عدم استفاده از معادن و گاز، بحران های سیاسی وعدم ثبات دولت ها در چند سال اخیر می باشد. عراق دارای ذخایر ناشناخته و کشف نشده عظیم زیر زمینی به مانند فسفات می باشد. در صورت سرمایه گذاری و بهره برداری از ذخایر معدنی و گازی، این کشور توانایی برگشت به جایگاه قبلی خود و شاید بهتر از سال های گذشته در این آمار را خواهد داشت.

موضوع: الکاظمی: واردات محصولات کشاورزی برای عراق نه منطقی است و نه قابل قبول

منبع: شبکه اخبار عراق

نخست وزیر مصطفی الکاظمی گفت که در عراق برنامه هرج و مرج وجود دارد که باعث جمع شدن تعداد زیادی از مشکلات شده است، عراق یک انبار غلات در خاورمیانه بود که محصولات مختلف کشاورزی به آنجا صادر می شد، اما متأسفانه کشاورزی در عراق تحت تأثیر ده ها جنگ و درگیری قرار گرفت. وی افزود، این نه منطقی است و نه قابل قبول از مدت ها قبل ما باید تلاش می کردیم تا عراق را به موقعیت کشاورزی خود در منطقه برگردانیم. الکاظمی افزود که دولت مشتاق حمایت از توسعه کشاورزی می باشد و در برخی زمینه ها موفق به خودکفایی شدیم و در سال گذشته توانستیم چندین محصول به کشورهای همسایه صادر کنیم.

نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات رایزن:

الکاظمی نخست وزیر عراق در هفته جاری از ظرفیت های تولیدی در محصولات کشاورزی و دامی استان واسط بازدید نمود و در طی این بازدیدها، تأکید بر حمایت از قشر کشاورز نموده و عنوان کرد با کمک بخش خصوصی کشاورزی را در عراق توسعه خواهیم داد تا بتوانیم به جایگاه اصلی صادرات محصولات کشاورزی در منطقه به مانند قبل برسیم. تا قبل از شروع سلسله جنگ های عراق، این کشور یکی از تولید کنندگان محصولات کشاورزی در منطقه بوده است. مهمترین محصولات تولیدی و صادراتی عراق، خرما، پنبه و صیفی جات بوده است.